62 CÔNG BÁO/Số 33+34/Ngày 24-8-2016

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
HUYỆN DẦU TIẾNG

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 30/2016/NQ-HðND4  Dầu Tiếng, ngày 01 tháng 8 năm 2016

NGHỊ QUYẾT
Về phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách năm 2015

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN DẦU TIẾNG
KHÓA IV - KỲ HỌP THỨ 2

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 16 tháng 12 năm 2002;

Căn cứ Nghị ñịnh số 60/2003/Nð-CP ngày 06/6/2003 của Chính phủ quy ñịnh
chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Sau khi xem xét Tờ trình số 57/TTr-UBND ngày 19/7/2016 của Ủy ban nhân
dân huyện Dầu Tiếng về việc phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách năm 2015; Báo cáo
thẩm tra số 27/BC-BKTXH.HðND4 ngày 29/7/2016 của Ban Kinh tế -Xã hội và các ý
kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân huyện,

QUYẾT NGHỊ:

 ðiều 1. Phê chuẩn tổng quyết toán ngân sách năm 2015 như sau:

1. Tổng thu ngân sách nhà nước từ kinh tế - xã hội trên ñịa bàn là:
854.289.000.000 ñồng (Tám trăm năm mươi bốn tỷ, hai trăm tám mươi chín triệu
ñồng); trong ñó số thu từ kinh tế - xã hội ngân sách ñịa phương ñược hưởng là:
793.105.000.000 ñồng (Bảy trăm chín mươi ba tỷ, một trăm lẻ năm triệu ñồng).

2. Tổng chi ngân sách ñịa phương: 726.750.000.000 ñồng (Bảy trăm hai mươi
sáu tỷ, bảy trăm năm mươi triệu ñồng).

3. Kết dư ngân sách ñịa phương năm 2015 là: 66.355.000.000 ñồng (Sáu mươi
sáu tỷ, ba trăm năm mươi lăm triệu ñồng); trong ñó:

- Kết dư ngân sách huyện là: 54.771.000.000 ñồng (Năm mươi bốn tỷ, bảy trăm
bảy mươi mốt triệu ñồng).

- Kết dư ngân sách xã, thị trấn là: 11.584.000.000 ñồng (Mười một tỷ, năm trăm
tám mươi bốn triệu ñồng).

ðiều 2. Giao Ủy ban nhân dân huyện tổ chức công khai tổng quyết toán ngân
sách năm 2015 theo ñúng quy ñịnh của Luật Ngân sách nhà nước.

                               1 / 2

CÔNG BÁO/Số 33+34/Ngày 24-8-2016 63

 ðiều 3. Giao Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân,
các Tổ ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị
quyết này.

 Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân huyện Dầu Tiếng khóa IV, kỳ họp
thứ 2 thông qua ngày 01/8/2016 và có hiệu lực sau 7 ngày kể từ ngày thông qua./.

  CHỦ TỊCH
        ðã ký: Nguyễn Phương Linh

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org